Rennjahr 1956

Ubersicht
Rennen
WM Endstand Rennfahrer
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Rennkalender

Nr. Datum Land Rennkurs

1 22.01.1956 Argentinien Buenos Aires

2 13.05.1956 Monaco Monte Carlo

3 30.05.1956 USA Indianapolis 500

4 03.06.1956 Belgien Spa Francorchamps
5 01.07.1956 Frankreich Reims

6 14.07.1956 England Silverstone

7 05.08.1956 Deutschland Ndrburgring

8 02.09.1956 Italien Monza

Punkteverteilung
Punktevergabe : Platz 1 = 8 Punkte

Platz 2 = 6 Punkte

Platz 3 = 4 Punkte

Platz 4 = 3 Punkte

Platz 5 = 2 Punkte

Schnellste Rennrunde = 1 Punkt
Gewertet wurden die besten 5 Resultate von 8 Rennen .

Renndistanz
500 KM oder maximal 3 Stunden

Besonderheit

Fahrerwechsel waren erlaubt. Die erzielten Punkte wurden in diesen Féallen aufgeteilt.
Das Rennen von Indianapolis zahlte mit zur Weltmeisterschaft, allerdings nahmen
die europaischen Teams an dem Rennen nicht teil.

Quelle www.fl-datenbank.de
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Saisonrennen 1

Datum 22.01.1956
Land Argentinien
Rennkurs Buenos Aires
Wertung
Fahrer Rennteam Motorhersteller Reifenhersteller
Sieger Musso/Fangio Ferrari Lancia Englebert
Platz 2 Behra Maserati Maserati Pirelli
Platz 3 Hawthorn Maserati Maserati Dunlop
Platz 4 Landi/Gerini Maserati Maserati Pirelli
Platz 5 Gendebien Ferrari Lancia Englebert
Platz 6 Uria/ Gonzalez O. Maserati Maserati Pirelli
Schnellste Rennrunde Fangio Ferrari Lancia Englebert
Startaufstellung
Platz Fahrer Team Motor Zeit KM/H
1 Fangio Ferrari Lancia 1:42,500 137,397
2 Castellotti Ferrari Lancia 1:44,700 134,510
3 Musso Ferrari Lancia 1:44,700 134,510
4 Behra Maserati Maserati 1:45,100 133,998
5 Gonzéalez F. Maserati Maserati 1:45,200 133,871
6 Menditéguy Maserati Maserati 1:45,600 133,364
7 Moss Maserati Maserati 1:45,900 132,986
8 Hawthorn Maserati Maserati 1:47,400 131,128
9 Coallins Ferrari Lancia 1:47,700 130,763
10 Gendebien Ferrari Lancia 1:50,400 127,565
11 Landi Maserati Maserati 1:52,100 125,631
12 Piotti Maserati Maserati 1:57,900 119,450
13 Uria Maserati Maserati 0,000

Quelle www.fl-datenbank.de
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Sieger
Platz 2
Platz 3
Platz 4
Platz 5
Platz 6

Schnellste Rennrunde

Fahrer
Fangio
Moss
Castellotti
Behra
Schell
Trintignant
Perdisa
Musso
Collins

da Silva Ramos
Manzon
Bayol
Rossier
Gould

Saisonrennen 2

Datum 13.05.1956
Land Monaco
Rennkurs Monte Carlo
Wertung
Fahrer Rennteam Motorhersteller
Moss Maserati Maserati
Collins/Fangio Ferrari Lancia
Behra Maserati Maserati
Fangio/Castellotti Ferrari Lancia
da Silva Ramos Gordini Gordini
Bayol/Pilette Gordini Gordini
Fangio Ferrari Lancia
Startaufstellung
Team Motor Zeit
Ferrari Lancia 1:44,000
Maserati Maserati 1:44,600
Ferrari Lancia 1:44,900
Maserati Maserati 1:45,300
Vanwall Vanwall 1:45,600
Vanwall Vanwall 1:45,600
Maserati Maserati 1:46,000
Ferrari Lancia 1:46,800
Ferrari Lancia 1:47,000
Gordini Gordini 1:50,000
Gordini Gordini 1:50,300
Gordini Gordini 1:50,600
Maserati Maserati 1:51,600
Maserati Maserati 1:51,700

Quelle www.fl-datenbank.de

Reifenhersteller
Pirelli

Englebert

Pirelli

Englebert
Englebert
Englebert
Englebert

KM/H
108,865
108,241
107,931
107,521
107,216
107,216
106,811
106,011
105,813
102,927
102,647
102,369
101,452
101,361
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Fahrer
Sieger Flaherty
Platz 2 Hanks
Platz 3 Freeland
Platz 4 Parsons
Platz 5 Rathmann
Platz 6 Sweikert

Schnellste Rennrunde Flaherty

Platz

Fahrer Team

Saisonrennen 3

Datum 30.05.1956
Land USA
Rennkurs Indianapolis 500
Wertung
Rennteam Motorhersteller
Watson Offenhauser
Kurtis Kraft Offenhauser
Phillips Offenhauser
Kuzma Offenhauser
Kurtis Kraft Offenhauser
Kuzma Offenhauser
Watson Offenhauser
Startaufstellung
Motor Zeit

Quelle www.fl-datenbank.de

Reifenhersteller
Firestone
Firestone
Firestone
Firestone
Firestone
Firestone
Firestone

KM/H
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Saisonrennen 4

Datum 03.06.1956
Land Belgien
Rennkurs
Wertung
Fahrer Rennteam
Sieger Collins Ferrari
Platz 2 Frére Ferrari
Platz 3 Perdisa/Moss Maserati
Platz 4 Schell Vanwall
Platz 5 Villoresi Maserati
Platz 6 Pilette Gordini
Schnellste Rennrunde Moss Maserati
Startaufstellung
Fahrer Team Motor
Fangio Ferrari Lancia
Moss Maserati Maserati
Collins Ferrari Lancia
Behra Maserati Maserati
Castellotti Ferrari Lancia
Schell Vanwall Vanwall
Trintignant Vanwall Vanwall
Frére Ferrari Lancia
Perdisa Maserati Maserati
Rossier Maserati Maserati
Villoresi Maserati Maserati
Scotti Connaught Lea Francis
Godia Maserati Maserati
Gould Maserati Maserati
Pilette Ferrari Lancia

Quelle www.fl-datenbank.de

Spa Francorchamps

Motorhersteller
Lancia

Lancia

Maserati
Vanwall
Maserati

Gordini

Maserati

Zeit
4:09,800
4:14,700
4:15,300
4:16,000
4:16,000
4:19,000
4:22,200
4:23,200
4:35,700
4:35,900
4:37,700
4:41,900
4:49,800
4:50,400
4:51,900

Reifenhersteller

Englebert
Englebert
Pirelli
Pirelli
Pirelli
Englebert
Pirelli

KM/H
203,491
199,576
199,107
198,563
198,563
196,263
193,867
193,131
184,374
184,241
183,046
180,319
175,404
175,041
174,142
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Saisonrennen 5

Datum 01.07.1956
Land Frankreich
Rennkurs Reims
Wertung
Fahrer Rennteam
Sieger Collins Ferrari
Platz 2 Castellotti Ferrari
Platz 3 Behra Maserati
Platz 4 Fangio Ferrari
Platz 5 Perdisa/Moss Maserati
Platz 6 Rossier Maserati
Schnellste Rennrunde Fangio Ferrari
Startaufstellung
Fahrer Team Motor
Collins Ferrari Lancia
Castellotti Ferrari Lancia
Fangio Ferrari Lancia
Schell Vanwall Vanwall
Hawthorn Vanwall Vanwall
Behra Maserati Maserati
Moss Maserati Maserati
de Portage Ferrari Lancia
Villoresi Maserati Maserati
Gendebien Ferrari Lancia
Rossier Maserati Maserati
Perdisa Maserati Maserati
da Silva Ramos Gordini Gordini
Manzon Gordini Gordini
Taruffi Maserati Maserati
Godia Maserati Maserati
Trintignant Bugatti Bugatti
Pilette Gordini Gordini
Simon Maserati Maserati

Quelle www.fl-datenbank.de

Motorhersteller
Lancia

Lancia

Maserati

Lancia

Maserati
Maserati

Lancia

Zeit
2:23,300
2:24,600
2:24,900
2:26,100
2:27,000
2:27,800
2:29,900
2:32,800
2:33,300
2;34,500
2:35,300
2:35,600
2:35,900
2:36,900
2:37,500
2:40,400
2:41,900
2:46,800
2:47,900

Reifenhersteller

Englebert
Englebert
Pirelli
Englebert
Pirelli
Pirelli
Englebert

KM/H
208,539
206,664
206,236
204,542
203,290
202,189
199,357
195,573
194,935
193,421
192,425
192,054
191,684
190,463
189,737
186,307
184,581
179,158
177,985
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Saisonrennen 6

Datum 14.07.1956
Land England
Rennkurs Silverstone
Wertung
Fahrer Rennteam Motorhersteller
Sieger Fangio Ferrari Lancia
Platz 2 de Portage/Collins Ferrari Lancia
Platz 3 Behra Maserati Maserati
Platz 4 Fairman Connaught Alta
Platz 5 Gould Maserati Maserati
Platz 6 Villoresi Maserati Maserati
Schnellste Rennrunde Moss Maserati Maserati
Startaufstellung
Fahrer Team Motor Zeit
Moss Maserati Maserati 1:41,000
Fangio Ferrari Lancia 1:42,000
Hawthorn BRM BRM 1:43,000
Coallins Ferrari Lancia 1:43,000
Schell Vanwall Vanwall 1:44,000
Gonzalez F. Vanwall Vanwall 1:44,000
Salvadori Maserati Maserati 1:44,000
Castellotti Ferrari Lancia 1:44,000
Brooks BRM BRM 1:45,000
Brown S. Connaught Lea Francis 1:45,000
Titterington Connaught Lea Francis 1:46,000
de Portage Ferrari Lancia 1:47,000
Behra Maserati Maserati 1:47,000
Gould Maserati Maserati 1:48,000
Perdisa Maserati Maserati 1:49,000
Trintignant Vanwall Vanwall 1:49,000
Flockhart BRM BRM 1:49,000
Manzon Gordini Gordini 1:49,000
Villoresi Maserati Maserati 1:50,000
Halford Maserati Maserati 1:51,000
Fairman Connaught Lea Francis 1:51,000
Gerard Cooper Bristol 1:53,000
Emery Emeryson 1:54,000
Maglioli Maserati Maserati 1:54,000
Godia Maserati Maserati 1:55,000
da Silva Ramos Gordini Gordini 1:56,000
Rossier Maserati Maserati 1:59,000
Brabham Maserati Maserati 2:01,000

Quelle www.fl-datenbank.de

Reifenhersteller

Englebert
Englebert
Pirelli
Pirelli
Dunlop
Pirelli
Pirelli

KM/H
167,881
166,235
164,621
164,621
163,038
163,038
163,038
163,038
161,486
161,486
159,962
158,467
158,467
157,000
155,560
155,560
155,560
155,560
154,145
152,757
152,757
150,053
148,737
148,737
147,443
146,172
142,487
140,132
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Saisonrennen 7

Motorhersteller
Lancia

Maserati
Maserati
Maserati
Maserati

Lancia

Zeit
9:51,200
9:51,500
9:54,400
10:03,400
10:20,300
10:23,500
10:31,600
10:32,400
10:37,100
11:04,100
11:16,500
11:32,200
11:39,000
11:55,800
11:57,600
12:07,600
13:05,200
13:50,100

Datum 05.08.1956
Land Deutschland
Rennkurs Nurburgring
Wertung
Fahrer Rennteam
Sieger Fangio Ferrari
Platz 2 Moss Maserati
Platz 3 Behra Maserati
Platz 4 Godia Maserati
Platz 5 Rossier Maserati
Platz 6
Schnellste Rennrunde Fangio Ferrari
Startaufstellung
Platz Fahrer Team Motor
1 Fangio Ferrari Lancia
2 Collins Ferrari Lancia
3 Castellotti Ferrari Lancia
4 Moss Maserati Maserati
5 Musso Ferrari Lancia
6 Maglioli Maserati Maserati
7 Behra Maserati Maserati
8 Salvadori Maserati Maserati
9 de Portage Ferrari Lancia
10 Halford Maserati Maserati
11 Schell Maserati Maserati
12 Gould Maserati Maserati
13 Rossier Maserati Maserati
14 Manzon Gordini Gordini
15 Godia Maserati Maserati
16 Millhoux Gordini Gordini
17 Scarlatti Ferrari Ferrari
18 Villoresi Maserati Maserati
19 Volonterio Maserati Maserati

Quelle www.fl-datenbank.de

14:17,000

Reifenhersteller
Englebert

Pirelli

Pirelli

Pirelli

Pirelli

Englebert

KM/H
138,897
138,827
138,149
135,864
132,381
131,702
130,013
129,848
128,890
123,650
121,384
118,630
117,476
114,719
114,431
112,859
104,580

98,923
95,818
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Saisonrennen 8

Datum 02.09.1956
Land Italien
Rennkurs Monza
Wertung
Fahrer Rennteam
Sieger Moss Maserati
Platz 2 Collins/Fangio Ferrari
Platz 3 Flockhart Connaught
Platz 4 Godia Maserati
Platz 5 Fairman Connaught
Platz 6 Piotti Maserati
Schnellste Rennrunde Moss Maserati
Startaufstellung
Fahrer Team Motor
Fangio Ferrari Lancia
Castellotti Ferrari Lancia
Musso Ferrari Lancia
Taruffi Vanwall Vanwall
Behra Maserati Maserati
Moss Maserati Maserati
Collins Ferrari Lancia
Villoresi Maserati Maserati
de Portage Ferrari Lancia
Schell Vanwall Vanwall
Trintignant Vanwall Vanwall
Maglioli Maserati Maserati
Salvadori Maserati Maserati
Piotti Maserati Maserati
Fairman Connaught Lea Francis
Gerini Maserati Maserati
Godia Maserati Maserati
de Graffenried Maserati Maserati
Leston Connaught Lea Francis
da Silva Ramos Gordini Gordini
Halford Maserati Maserati
Manzon Gordini Gordini
Flockhart Connaught Lea Francis
Simon Gordini Gordini

Quelle www.fl-datenbank.de

Motorhersteller
Maserati

Lancia

Alta

Maserati

Alta

Maserati
Maserati

Zeit
2:42,600
2:43,400
2:43,700
2:45,400
2:45,600
2:45,900
2:46,000
2:47,700
2:47,800
2:50,100
2:51,600
2:52,700
2:54,600
2:58,400
2:59,200
3:02,600
3:02,900
3:03,300
3:04,300
3:04,800
3:05,000
3:06,600
3:08,100
3:13,300

Reifenhersteller
Pirelli

Englebert
Dunlop

Pirelli

Pirelli

Pirelli

Pirelli

KM/H
221,402
220,318
219,914
217,654
217,391
216,998
216,867
214,669
214,541
211,640
209,790
208,454
206,186
201,794
200,893
197,152
196,829
196,399
195,334
194,805
194,595
192,926
191,388
186,239
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Fahrer WM Endstand 1956

Wertungs Punkte incl.

Platz Fahrer Konstrukteur Motorhersteller Reifenhersteller -punkte STR
1 Juan Manuel Fangio Ferrari Lancia Englebert 30 34,5
2 Stirling Moss Maserati Maserati Pirelli 28 28
3 Peter Collins Ferrari Lancia Englebert 25 25
4 Jean Behra Maserati Maserati Pirelli 22 22
5 Pat Flaherty Watson Offenhauser Firestone 9 9
6 Eugenio Castellotti Ferrari Lancia Englebert 75 75
7 Paul Frére Ferrari Lancia Englebert 6 6
7 Chico Godia Maserati Maserati Pirelli 6 6
7 Sam Hanks Kurtis Kraft Offenhauser Firestone 6 6

10 Jack Fairman Connaught Alta Pirelli 5 5

11 Don Freeland Phillips Offenhauser Firestone 4 4

11 Mike Hawthorn Maserati Maserati Dunlop 4 4

11 Ron Flockhart Connaught Alta Dunlop 4 4

11 Luigi Musso Ferrari Lancia Englebert 4 4

15 Alfonso de Portage Ferrari Lancia Englebert 3 3

15 Johnnie Parsons Kuzma Offenhauser Firestone 3 3

15 Cesare Perdisa Maserati Maserati Pirelli 3 3

15 Harry Schell Vanwall Vanwall Pirelli 3 3

19 Nano da Silva Ramos Gordini Gordini Englebert 2 2

19 Olivier Gendebien Ferrari Lancia Englebert 2 2

19 Horace Gould Maserati Maserati Dunlop 2 2

19 Dick Rathmann Kurtis Kraft Offenhauser Firestone 2 2

19 Louis Rossier Maserati Maserati Pirelli 2 2

19 Luigi Villoresi Maserati Maserati Pirelli 2 2

25 Chico Landi Maserati Maserati Pirelli 15 15

25 Gerino Gerini Maserati Maserati Pirelli 1,5 1,5

27 Robert Manzon Gordini Gordini Englebert 0 0

27 Alfredo Uria Maserati Maserati Pirelli 0 0

27 Maurice Trintignant Bugatti Bugatti Pirelli 0 0

27 Desmond Titterington Connaught Lea Francis Pirelli 0 0

27 Piero Taruffi Maserati Maserati Pirelli 0 0

27 André Simon Gordini Gordini Englebert 0 0

27 Pierro Scotti Connaught Lea Francis Pirelli 0 0

27 Giorgio Scarlatti Ferrari Ferrari Pirelli 0 0

27 Roy Salvadori Maserati Maserati Pirelli 0 0

27 Luigi Piotti Maserati Maserati Pirelli 0 0

27 Andre Pilette Ferrari Lancia Englebert 0 0

27 Elie Bayol Gordini Gordini Englebert 0 0

27 Carlos Menditeguy Maserati Maserati Pirelli 0 0

27 Umberto Maglioli Maserati Maserati Pirelli 0 0

27 Les Leston Connaught Lea Francis Pirelli 0 0

27 Bruce Halford Maserati Maserati Dunlop 0 0

27 Froilan Gonzalez Maserati Maserati Pirelli 0 0

27 Bob Gerard Cooper Bristol Dunlop 0 0

27 Paul Emery Emeryson Dunlop 0 0

27 Emmanuel de Graffenried Maserati Maserati Pirelli 0 0

27 Scott Brown Connaught Lea Francis Pirelli 0 0

27 Tony Brooks BRM BRM Dunlop 0 0

27 Jack Brabham Maserati Maserati Pirelli 0 0

Quelle www.fl-datenbank.de
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Platz
27

27

Fahrer
Ottorino Volonterio

André Millhoux

Fahrer WM Endstand 1956

Konstrukteur Motorhersteller Reifenhersteller
Maserati Maserati Pirelli
Gordini Gordini Englebert

Quelle www.fl-datenbank.de

Wertungs Punkte incl.

-punkte
0

0

STR
0

0



Formel 1 Rennjahr 1956

Quelle www.fl-datenbank.de
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